[image: ]

                                 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  26.04.2023   №  260
г. Бабаево

Об утверждении Перечня иных общественных
мест, в которых в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения родителей
(лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей, на территории Бабаевского муниципального округа в дополнение к перечню таких мест,
установленных законом Вологодской области
«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в
Вологодской области»

           В соответствии с законом Вологодской области от 16.03.2015 № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области», Уставом Бабаевского муниципального  округа, решением экспертной комиссии от 30.03.2023 года, Представительное  Собрание Бабаевского муниципального  округа Вологодской области
          РЕШИЛО:
         1.  Утвердить Перечень иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Бабаевского муниципального округа в дополнение к перечню таких мест, установленных законом Вологодской области «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области» согласно приложению к настоящему решению.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                              Глава Бабаевского муниципального
Представительного Собрания                округа Вологодской области
Бабаевского муниципального округа
Вологодской области

________________О.В. Морозова          _______________Ю.В. Парфенов

              Утверждено
Решением Представительного Собрания
                                                       Бабаевского муниципального округа
                             от  26.04.2023  № 260
                                                                (Приложение)

Перечень
иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Бабаевского муниципального округа в дополнение к перечню таких мест, установленных законом Вологодской области «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области»

1. Лесные массивы.
2. Обочины автомобильных дорог.
3. Кладбища.
4. Детские площадки.
5. Садоводческие и огороднические товарищества.
6. Объекты железнодорожного транспорта (полоса отвода, переходы, железнодорожные перроны, платформы, переезд).
7. Мосты.
8. Складские помещения.

[bookmark: _GoBack]

image1.png